vel HYPOTHECA; ubi res, Creditori oppignorata, manet in dominio & possessione debitoris; & hæc est

i. vel Legalis, quæ ab ipsa Lege constituitur, & vulgo tacita audit, quia confunditur cum conventionali tacita, v. *infra. p. 139.* & est

vel Privilegiata; quæ jure prælationis ante alia Credita hypothecata gaudet; & quidem

vel *intuitu ipsius rei*; in cuius favorem creditur; & hæc omnium maxime privilegiata, ideoque in concursu Creditorum I. Classem occupat.

vel *personæ*, cui creditur, & hæc in concursu Credit. II. Classem constituit.

b c

c  
 vel Simplex; quæ demum III. Classe venit. Huc quoque pertinet illa, quæ ex lege patria, vel statuto, fuit inducta. Sic in *Recessu Vist. R. Dicast. de 1707. §. 67.* indistincte actori vincenti a tempore motæ litis hypotheca in bonis rei constituitur.

Idem, quod p. 136. sq. de pignore Prætorio & judiciali diximus, etiam huic hypothecæ legali simplici est applicandum. Mirum equidem hoc visum fuit HUBERO in *Prælect. ad ff. L. XX. T. 4. §. 18.* LEYS. in *Med. ad ff. Sp. 226. m. 1.* Sed dubiis hisce jam in antecedentibus est satisfactum. Conf. *all. Connexionem m. Juris Comm. Sc. p. 23. sqq.* Et hoc j. Patrio per adductam *Classif. Credit. c. l.* eo minus habet dubii, quo major inconvenientia inde oriretur, quod in patria nostra cuilibet actori vincenti in bona rei hypotheca sit indulta.

vel Testamentaria, quæ in Testamento;  
 vel Conventionalis, quæ utriusque partis consensu constituitur,  
 eoque

vel Expresso; & hæc est

vel Publica; quæ consensu partium expresso publica que fide  
 sustinetur; & est

vel Judicialis, f. Solennis, quæ in Judicio contracta & libero publico inscripta, die dem gerichtlichen Hypotheken-Buche einverleibet worden.

Ad omnem hypothecæ publicæ constitutionem consensum debitoris requiri p. 136. sq. audivimus: hinc privatim contracta hypotheca ex sola confirmatione, licet Principis, a creditore clanculum, inscio scil. debitore impletata, non fit publica; Accedente autem consensu debitoris in confirmationem, demum valorem suum accipit a tempore confirmationis, cum eadem retrahi non possit in præjudicium tertij, non citati. MEV. P. III. D. 232. LEYSER Sp. 231. m. 3.

Limit. tamen hoc: nisi statutum, vel specialis observ., hic aliud introduxerit; Ut Sedinii, ubi *clancularia inscriptio* obtinet, qua Creditor, absente debitore, ut debitum libro publico inscribatur sibi que hypotheca publica constituatur, petere potest. De qua RHETIUS spec. conscripsit *Disp. de Jure Hypothecæ conventionalis & clancularia Sedinensium inscriptionis, vulgo die heimliche*

Klage

e d e

a b c d e

Klage. Francf. 1673. Ext. in Collect. Disp. ej. Vol. II. n. 8. v. all. Collat. Jur. Com. cum Lubec. & Class. Pom. p. 22. Modo tamen debitor privatim a judice de veritate debiti ejusque consensu in oppignorationem publicam sit interrogatus, isque privatim consensum suum desuper declaraverit. v. Consult. Gryph. 59. n. 9. vel Extrajudicialis s. Minus solennis, quæ extra iudicium coram tribus Testibus fuit constituta.

Fundatur hæc publica hypotheca in l. 11. C. qui pot. in pign. MEV. P. V. D. 157. n. 1. 3. P. VII. D. 233. n. 1. Consult. Gryph. Resp. 123. per tot. LEYSER. in Med. ad ff. Sp. 230. m. 1. Sp. 486. m. 6. sqq. Modo tamen Testes in finem constituendæ hypothecæ publicæ fuerint adhibiti. MEV. P. VII. D. 233. Cujus tamen ut mentio fiat in instrumento, præcise necessarium non est, sed hoc præsumitur. v. Consult. Gryph. c. l. n. 36. sqq.

Jus Lub. vero hæc species publicæ hypothecæ plane incognita est. v. MEV. in Comm. ad Jus Lub. L. III. T. 4. a. 1. in Addit. 1.

vel Privata, quæ absque testibus constituitur.

vel Tacito; ut ipso facto. Hinc dicitur conventionalis tacita; & male vulgo confunditur cum legali. v. HERTII Disp. de pignore tacito conventionali. LEYS. in Med. ad ff. Sp. 223. m. 3.

2. vel Generalis; quæ omnia debitoris bona afficit, qualem ex lege habent Fiscus, Liberi in bonis parentum, Minores in bonis Curatoris, Legatarii in bonis defuncti.

vel Specialis; quæ rem singularem saltem afficit. Sic ex lege ædes speciatim sunt obligatæ ei, qui credidit in earum refectionem, non exstructionem. it. Res conductoris illatæ. Hæc magis rem afficit, quam illa. v. Collat. meam all. p. 29.

V. POSSESSIO, quælibet rei corpore, aut etiam animo, facta occupatio, est

1. vel Vera; quæ fit corporali rei apprehensione, & consideratur, quatenus est vel constituenda; quæ adhuc apprehendi debet.

Hæc facti est; & tantum abest, ut species sit juris in re; ut potius ad jus plane non spectet; nec ipso jure in alium transeat. l. 23. ff. de acquir. vel amitt. poss. Gail. II. 129. MYNS. III. 38. MEV. ad J. L. P. II. T. 2. a. 27. n. 1. sq. et P. III. D. 338. n. 3. nec in suis heredibus sine actuali rerum hereditar. apprehensione continuatur MEV. ad J. L. c. l. n. 4. LEYS. in Med. ad ff. Sp. 399. m. 3. sq. Hinc ab allegante, adversario negante, probanda est. Qua ipsum actum autem & facultatem apprehendendi distinguitur: num vacans sit num Contradictor adsit, secundum MEV. c. l. n. 12. sqq.

a b c

T

vel

a b

- vel *constituta*, *f. plena*, quæ occupata, *f. apprehensa* est; quod etiam per oblationem fit; Et hæc effectus juris in re & remedia possessoria retinendæ ac recuperandæ possessionis producit & iudex vel præventum tuetur, vel si timor scandali, aut metus armorum subsit, bona sequestrare potest. Est vero hæc
- vel *Propria*, quæ est rerum *corporalium*;
- vel *Impropria*, rerum in *corporalium*; quæ etiam *Quasi*, quamvis parum congrue, dicitur.
- vel *Quasi*, *f. Ficta a jure*; Unde & *juris* dicitur, *quam lex fingit* in herede; in eo, qui liti se obtulit; & qui dolo desit possidere.
- Ista quasi possessio, seu detentio heredis, vel potius *jus possidendi res hereditarias*, citra apprehensionem ipso jure in heredem, qui una persona cum defuncto est, *Nov. 48. pr.* transmittitur; hic quoque ratione juris possidendi defunctum representat, cujus possessionem quasi continuare videtur; ut ideo ipsi contra alium, res hereditarias occupantem, dantur remedia possessoria adipiscendæ possessionis, inque multis aliis casibus heres pro possessore rerum hereditariarum habetur. Ita æquitas & utilitas exigit & consuetudo Germaniæ observat. v. TIRAQUELLI *Tr. Le mort fait le vif. P. II. decl. 2.* CARPZ. *P. II. C. 9. d. 27.* ibiq. GOSW. ab ESBACH. *MEV. ad J. L. c. l. in Addit. ad n. 4. Id. P. III. D. 338. n. 2.*
2. vel *Naturalis*, *f. Simplex*; quæ nudum saltem actum possessionis naturalens denotat; & sumitur
- vel *Late*; pro nuda detentione non suo, sed alieno nomine; quæ hinc Possessio *asimina* audit; quam habet Commodatarius, Depositarius, Conductor intuitu tertii, *l. 37. ff. de Pignor. act.*
- vel *Stricte*; qua quis detinet rem suo nomine; ut Usufructuarius, Creditor & Conductor, intuitu Locatoris;
- vel *Civilis*, *f. Qualificata*; quæ et alio sensu *juris* dicitur; et itidem sumitur
- vel *Late*, pro qualibet possessione, quam *J. Civile* agnoscit, & ex qua oriuntur remedia possessoria; qualem e. g. habet Creditor hypothecarius.
- vel *Stricte*, quo sensu sumitur ratione
- vel *Modi*; quatenus solo animo retinetur, sine corporali rei insistentia..
- v. g. a Vi dejecto; cui ideo dantur remedia recuper. possell.
- vel, *Qualitatis*; Et sic est
- vel *Iusta*; quæ ex *justo titulo acquisita*; v. g. ex Emto, legato. Quæ tamen, non obitante justo titulo, potest esse
- vel *bonæ fidei*; quando quis credit, rem possessam esse suam.
- vel *malæ F.* quando quis scit, rem esse alienam.
- vel *Injusta*; quæ titulo plane injusto acquiritur; e. g. Fur, Prædo; quæ & possessio *malæ fidei qualificata* dicitur.